
PROTOKÓŁ NR 17 
 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu odbytego 
w dniu 15 czerwca 2016 roku 

 
Komisja w składzie: 

1. Jacek Woroch Przewodniczący Komisji 
2. Wiesława Szermelek członek komisji 
3. Krystian Mejza 

Ponadto w komisji udział wzięli: 
1. Longina Dułacz Dyrektor Przedszkola Samorządowego w Dolsku 
2. Mirella Godawa Kierownik Referatu Obywatelskiego 
3. Daria Rosiak Dyrektor Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Dolsk 
4. Witold Opielewicz Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji 

w Dolsku 
 

Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Komisji Jacek Woroch, który powitał 
członków Komisji, zaproszone osoby i przedstawił proponowany porządek obrad posiedzenia 
Komisji: 
 

1. Wysłuchanie informacji na temat stanu przygotowań do imprezy „Wianki 2016” oraz 
propozycji imprez sportowo-rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży organizowanych w 
okresie wakacji letnich. 

2. Spotkanie z gminnymi władzami Ochotniczych Straży Pożarnych. 
3. Opiniowanie projektów uchwał w zakresie działania komisji. 
4. Wizytacja Przedszkola Samorządowego w Dolsku filia w Wieszczyczynie. 

 
Ad.1.  
Przewodniczący Komisji poprosił Darię Rosiak i Witolda Opielewicza o przedstawienie 
programu Dni Ziemi Dolskiej Wianki 2016. 
Daria Rosiak przedstawiła program dwudniowej imprezy, który obejmował zarówno 
imprezy sportowe jak i kulturalne. 
 
Kultowym punktem to konkurs wianków, który zawsze wzbudza dużo emocji. Tegoroczne 
nagrody w postaci roweru, tabletu, dron, słuchawki z pewnością uszczęśliwi ą laureatów 
konkursu. Należy również wspomnieć, że organizatorzy przygotowali dla wszystkich 
uczestników nagrody pocieszenia. Nad całością tego konkursu czuwa komisja składająca się z 
radnych, sołtysów oraz innych osób wytypowanych przez bibliotekę. Gwiazdą wieczoru 
Wianki 2016 są: Andrzej Rosiewicz oraz Zespół Redlin. Należy tu wspomnieć, że oprócz 
gwiazdy wieczoru na scenie zaprezentują się artyści miejscowi jak również najmłodsi z 
przygotowanymi występami artystycznymi. Całość sobotniego wieczoru zakończy pokaz 
fajerwerków oraz zabawa taneczna. 
 
Kierownik OSiR  w Dolsku jako współorganizator Wianki 2016 dodał, że został 
przygotowany szereg imprez sportowych: turniej piłki nożnej dla trampkarzy, mecze LKS 
Zawisza w kategorii junior, senior jak również turniej piłki plażowej. 
 
Ponadto należy dodać iż Bractwo Kurkowe w Dolsku w tym roku obchodzi 25 rocznicę 
reaktywacji. Stowarzyszenie chcąc podzielić się swoim jubileuszem z mieszkańcami ziemi 
Dolskiej urozmaiciło program imprezy Wianki 2016. 



 
Jak co roku organizatorzy starają się opracować program wianków tak ażeby każdy mógł dla 
siebie znaleźć coś interesującego. 
 
Komisja Oświaty, Kultury i Sportu została poinformowana również o licznych propozycjach 
imprez sportowo-rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży organizowanych w okresie wakacji 
letnich. I tak Biblioteka Publiczna w Dolsku zapewnia aktywne wtorki i czwartki. Dla 
zainteresowanych odbywać się będą zabawy wersji języka angielskiego oraz zajęcia z 
animatorem podczas których milusińscy zaangażowani będą w gry planszowe i komputerowe 
oraz zajęcia plastyczno-techniczne, ponadto organizowany festyn który zapisał się w coroczną 
tradycję wakacyjną. Motywem tegorocznego festynu jest motyw kwiatowy. Festyn zakończy 
się spektaklem teatralnym pt. „Nasz nowy przyjaciel Mambo”. Należy wspomnieć że 
biblioteka w godzinach otwarcia zaprasza do odwiedzin Izby Regionalnej. Natomiast Miejsko 
Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Dolsku organizuje turniej siatkówki plażowej, który 
swój finał odbędzie się 20 sierpnia. Turniej piłki nożnej o „Puchar Lata 2016”. GP tenisa 
stołowego, konkurs „Turbokozak”, na które serdecznie zaprasza instruktor Orlika. Ponadto 
Kierownik MGOSiR zaprasza do sali sportowej i siłowni udostępnionej bezpłatnie od 
poniedziałku do piątku w celu spędzenia aktywnie wakacji. 
 
Przewodniczący Jacek Woroch w swoim imieniu i całej komisji podziękował za tak dobrze 
co roku przygotowaną imprezę i za udział w posiedzeniu komisji. 
 
Ad.2. 
Spotkanie z gminnymi władzami Ochotniczych Straży Pożarnych nie odbyło się z uwagi na 
nieobecność tychże władz. 
 
Ad.3. 
Mirella Godawa na posiedzeniu komisji przedstawiła następujące projekty uchwał w 
sprawie: 

• ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Dolsk publicznych przedszkoli 
• nadania imienia Szkole Podstawowej w Masłowie 
• zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielenia i rozmiaru obniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono 
stanowiska kierownicze w szkołach oraz określenia tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy 
obowiązki określone dla stanowiska o różnym tygodniowym obowiązkowym 
wymiarze godzin, a także określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć pedagogów, psychologów i logopedów. 

 
Omawiając szczegółowo projekty uchwały poinformowała, iż podjęcie uchwały w sprawie 
ustalenia sieci prowadzonych przez gminę Dolsk publicznych przedszkoli jest obowiązkiem 
gminy wynikającym z ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2015, 
poz. 2156 ze zm.). Zgodnie z zapisami ww. ustawy dzieci rozpoczynają obowiązek szkolny w 
klasie pierwszej z początkiem roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 7 lat. 
Przed pójściem do szkoły dziecko zobowiązane są odbyć roczne przygotowanie przedszkolne 
w przedszkolu. W związku ze zwiększoną liczbą dzieci przedszkolnych i brakiem miejsc w 
obecnych oddziałach, tworzy się dodatkowo oddział zamiejscowy w miejscowości 
Międzychód nr 42. 
 



Przy kolejnym projekcie uchwały w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w 
Masłowie Mirella Godawa poinformowała, iż na podstawie Rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001 r. w sprawie ramowych statutów publicznego 
przedszkola oraz publicznych szkół organ prowadzący nadaje szkole imię na wniosek rady 
szkoły lub wspólny wniosek rady pedagogicznej, rady rodziców i samorządu uczniowskiego 
Z wnioskiem o nadanie imienia Jana Brzechwy Szkole Podstawowej w Masłowie, wystąpili w 
imieniu Rady Pedagogicznej -dyrektor Maria Banaszak , w imieniu Samorządu 
Uczniowskiego - Natalia Jurga i w imieniu Rady Rodziców - przewodnicząca Pani Joanna 
Paszczak W uzasadnieniu wnioskujący stwierdzają, że zamysł nadania imienia Szkole 
Podstawowej w Masłowie zrodził się w maju 2015 roku w wyniku wspólnych ustaleń 
uczniów, rodziców i nauczycieli dotyczących działań prorozwojowych szkoły. Ponieważ 
zbliżała się setna rocznica istnienia szkoły uzgodniono, że nadanie szkole imienia byłoby 
kulminacyjnym punktem obchodów tej rocznicy, pozwalającym wkroczyć szkole w nowe 
stulecie szkoły pod egidą wartości utożsamianych z patronem. Wybrane przez społeczność 
szkolną imię „Jana Brzechwy” uzyskało ponad 50 % głosów pośród czterech kandydatur 
zgłoszonych na patrona. 
 
Natomiast projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zasad udzielenia 
i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym 
powierzono stanowiska kierownicze w szkołach oraz określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku 
pracy obowiązki określone dla stanowiska o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze 
godzin, a także określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 
psychologów i logopedów wymagany jest z uwagi na szczególną funkcję dyrektora szkoły lub 
przedszkola i zakres obowiązków wynikających z pełnionej funkcji, przepisy prawa 
przewidują w stosunku do nauczyciela – dyrektora szkoły ( przedszkola) obniżenie wymiaru 
pensum albo zwolnienie z obowiązku realizacji pensum (art. 42 ust 6 Karty Nauczyciela). 
Pensum jest to tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych i 
opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami. Wprowadzone 
zmiany dotyczą obniżki godzin dla dyrektora przedszkola i możliwość utworzenia stanowiska 
wicedyrektora przedszkola w związku z utworzeniem dodatkowego oddziału zamiejscowego 
w Międzychodzie i wznowienia pracy w oddziale zamiejscowym w Mszczyczynie. Ponadto 
wprowadzono zmianę dotyczącą ilości oddziałów dla wicedyrektora szkoły. 
 
Ad.4. 
W omawianym punkcie komisja Oświaty, Kultury i Sportu udała się z wizytą do przedszkola 
w Wieszczyczynie by zapoznać się z planem zaadoptowania pomieszczeń dla możliwości 
stworzenia jeszcze jednej grupy. I tak dotychczasowa szatnia będzie pełnić funkcję sali. Prace 
remontowe uwzględniać będą również przystosowanie dotychczasowych pomieszczeń 
pełniących funkcję zaplecza do stworzenia dodatkowej toalety jak również osobnego 
wejścia i szatni dla jednego oddziału. 
 
Przewodniczący Jacek Woroch zapytał czy Dyrektor Longinę Dułacz otrzymała 
potwierdzenie przyznania środków na dofinansowanie projektu? 
Longina Dułacz odpowiadając poinformowała, że nie otrzymała jeszcze takiej informacji, 
jednakże prace remontowe muszą być wykonane bez względu na źródło finansowania. 
 
Komisja Oświaty Kultury i Sportu  akceptuje zaproponowane działania adaptacyjne 
pomieszczeń przedszkola w celu zapewnienia każdemu z dzieci komfortu pobytu. 
 



 
Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. 
 
Przewodniczący Komisji Jacek Woroch podziękował wszystkim za przybycie i zakończył 
posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.  
 
Protokolant         Przewodniczący Komisji 
Magdalena Pawłowska      Jacek Woroch 


